令和５年度 第１回学校評議員会記録

１  日 時  令和５年６月21日(水)  1５時３０分～ １６時３０分

２  場 所  本校校長室

３  出席者

(1) 網走南ケ丘高等学校学校評議員

花高 了三様、小玉 晃様、前田 敏行様

(2) 本校職員

校長 與田 顕規、全日制教頭 富永 学、定時制教頭 森北 光一、事務長 佐藤 祐一

４  次第

(1)  校長挨拶

(2)  委嘱状交付

(3)  学校概要説明（全日制・定時制）

ア 全日制生徒概要・進路状況・諸活動の説明（全日制教頭）

イ 定時制生徒概要・進路状況・諸活動の説明（定時制教頭）

(4)  質疑応答・意見交換

(5)  諸連絡

ア 今後の開催予定

第２回 １１月予定  生徒との交流

第３回  ２月予定

イ 学校関係者評価について  令和６年１月以降ご連絡

５  質疑応答・意見交換

 ・ 生徒募集について（部活動の活躍、進路の実績、三修制等を中学校訪問（高校説明会等）時に

よりアピールする）

 ・ 生徒支援について（不登校だった生徒や困り感を持った生徒に対する支援体制など）

・ 部局活動の活躍について（全道大会、全国大会出場、大会参加生徒への支援など）

・ 部活動等生徒への支援について

・ 人材の育成についてについて（若手の人材育成についてなど）

・ 進路について（進路実績、推薦や一般入試の希望状況など）

・ ＩＣＴ機器を使用した取り組みについて

・ 全日制と定時制の交流について

與田校長の挨拶            委嘱状交付             質疑応答・意見交換